

En fuldstændig Bibel.

Man maa finde sig i at blive udlet, naar man tror paa den hellige Skrift. En vil spørge: "Tror du nu virkelig ogsaa Historien om Edens Have?" Jeg svarer: "Ja, ligeaa vist, som jeg tror, der var Blomster i Haven sidste Sommer!" — En anden siger: "Tror du da i Viteligheden, at Sol og Maane stod stille?" — Jeg svarer: "Jo! og om jeg mægtede at staae en Sot og en Maane, kunde jeg ogsaa bøde dem staa stille, eller saa deres Straalebrydning til at se ud, som hvis de stille." — "Men," siger de, "du tror da ikke for Alvor, at Hoalen slugte Jonas!" — Jo, og om jeg formaar at frembringe en Hval, vilde jeg ogsaa kunde staae for den genstridige Profet, idet jeg vilde overlade til Evolutionen at afstøde ham, om han befandt sig at være en værdig Beboer. — "Men," siger de, "du kan da ikke ærligt tro, at Vandet blev forandret til Vin?" — Jo, lige saa ærligt, som jeg nu kan tro, at Vand ofte forvandles til Vin ved Tilføjning af Kemi kalier og Jærstoffet. — "Men," siger de, "du tror da sikkert ikke, at Samson dræbte Tusind Mænd med et Hvelvskind?" — Jo, og jeg tror, at den, der i Dag angriber Bibelen, benpiter det selvsamme Vaaben. — Der er intet i Skriften, som forløber mig. Der er mangt og meget, jeg ikke forstaaer, ja, som jeg aldrig i dette Liv skal forstaa. Men det vilde ogsaa være en sølle Gud, som Mennesket heltud kunde forstaa, og en Uendelighed, som kunde maales af Enkeligheden, vilde være en Urimelighed.

Men idet jeg gaar ud fra den Forsættelse, at Gud formaar alt, at han var for Evighed af, er nu og skal altid vedblive at være, er der intet i de hellige Skrifter, der tjener til at fremkalde Tvivl i min Sjæl. Paa dette Standpunkt staar jeg og Menneske — mod Slutningen af det nittende Aarhundrede — der tror paa Bibelen fra Verm til Verm.

Vilse Jøll siger, der er Ting i Skriften, som ikke egner sig til Læsning. — Nu, dertil har jeg kun at sige, at den, der søger sig faldt ved, hvad han taler Skriftens Uanfærdigheder, har en forædret Sog og en liden Indbildning. Den, der ikke kan læse Højningen uden uendelige Forsættelser, er enten i sit Hjerte eller i sit Liv hængiven til Hyggelighed. De gammeltestamentlige Skilbninger af altsens Ondskab og Urenhed, ere forfælt og rettelig modbydelige Beretninger, der ikke (som Byronsk*) eller parifiske Talemaader) gør Synnen tiltalende i Stedet for frastødende. — Naar de gamle Profeter vise dig et Landskab, saa er det et Landskab. Naar et Menneske, der har begyndt at leve et bedre Liv, vender tilbage til Syn og Ondskab, da siger Bibelen ikke, at han blev overvunden af Hæstehovets Tillokkelse, eller at han gav efter for Munderter, eller at han slog Ølfen løs. Nej, men jeg vil vise dig, hvad Bibelen taler saadant: "Hunden vender om til sit eget Syp, og Søen, som var toet, til at vælte sig Søen."

Der forgyldes Ondskaben ikke. Her anbringes ingen Laurbærkrans om Dødningspanden. Her staar man ikke til Synnen med en Sloghammer, naar en Jernstølle gøres fornøden. — Let er det for mig at forstaa, at Folk ved at rugge over Bibelens Bestrikelser af Urenlighed kunne saa Sindet faaledes forædret, at de omsider ere ligesaa gennemtrængte af Vederstyggeligheden, som Aabelsigrens Ræb og Rør maa være af Aabellets væmmelige Stank. Men forstaa saa dog ogsaa, at hvad der gøres nødig er ingenlunde, at Bibelen findes desinficeret, men at du, Kritiker, sit dit Hjerte og Sind tvættet med Karbolj. Du maa nemlig vide, at hoo, som ikke lider denne Bog, men som behandler dens Indhold med næsvist Overmod, eller som stødes og vredes over dens Bestrikelser — du maa vide, at en saadan har aldrig i Sandhed været omdømt. — De ældste Haandpaalæggelse kan ikke forandre Menneskets Hjerte og vi se desværre ofte Mand paa Prædikestolen, saavel som blandt Tilhørens Rækker, som aldrig havde kendt til at blive forandret ved Guds værdige Raade.

Se til at dit Hjerte bliver ret for Gud; thi da vil ogsaa Bibelen være ret for dig.

Døensaaende fandtes for nylig i Form af en Redaktionsartikel i det af Dr. Talmage redigerede Ugeblad. — Det forekommer mig, at naar man fra Samfundets højere Kredse — og fra den finere Verden — møder et Vidnesbyrd som dette, har man Ansfag til at glæde sig. En Kendsgerning er det nu ogsaa, at de reformerte Samfundes Tilhængere have lettere ved at læse Bibelens Autoritet over Bord, fordi de jo i det hele taget have saa meget med sig til at gøre. Men en Gud, som Mennesket heltud kunde forstaa, vilde være en sølle Gud. — Og da saa mange ikke kunne forstaa Bibelen, saa stode de an, idet de ikke tro. Læser, hvad er det du vil? Vil du forstaa, eller vil du tro? — Jamestown den 24de Jan. 1898. — Jens J. Dalbo.

Kirkelige Nyheder.

Jfølg "Germania," Milwaukee, har Pastor Holm opsigt sin Embedstid paa Præst i Racine, og agter at rejse til Californien igen. — I Ruinerne i Jerusalem skal en tykt Arkæolog have fundet et Haandtskrift med Jesu Naam. Haandtskriftet er af fattet paa Papyrus og vel bevaret; men saa stort at det maa ligge mellem to Glasplader for ikke at hængemulde ved Berøring. I Marginen har en anden Haand skrevet: "Hoseach," hvilket betyder Frelseren. Skriftet lyder saaledes: "Alle omringer og forfølger mig. Alt og alle er imod ham, som har den gudsdommelige Staa. Han trædes ned som Støv og Aske. Røret er rundt omkring ham." Dette er saa undertegnet med Jesu Naam.

Missionær Skreksrud skriver i det sidste Nr. af "Santalmisionæren" til Skandinaverne her i Amerika, blandt andet saaledes: "Jeg glæder mig over, at der ingen udbannet findes blandt eder, som der findes i de gamle Land. Maaeste det er blevet bedre ogsaa der nu i disse 36 Aar, som jeg ikke har levet hjemme. Jeg har besøgt eder paa Jermerne og atter glædet mig over, at I, som kom fattige (som jeg) til Amerika, nu har dejlige Farme med dannede Figer og Dreng, som baade kan rense Høset og passe paa Griener og tillige kan høre til Sangforening, spille paa Harmoniet og er i Besiddelse af betydelige Kuntststæder — jeg besøger eder i Byerne og ser, hvorledes I gaar fremad under gode og daarlige Aar, og hvorledes I spredt Lys ud over Landet, — og jeg besøger eder fattige Præster ijer, og der er mange af eder, og ser, hvorledes I rejser omkring i eders Menigheder og er Hæstetare og Tjenestekarle og Støpudfere og endog Farmere, og hvorledes ret mange af eder forfølger at gaa til Kilden for at I kan blive Midde til andres Forfriskning og Liv — og ikke mindst besøger jeg eder stakkels Præstetoner, som jeg fik mere Medlidenskab med, end med nogen anden: I bærer isandhed Dagens Byrde og Hæde; ofte besøger jeg eder i Anden og beder Herren om, at han vil velsigne eder og hjælpe eder til at bære alle Byrder — og saa besøger jeg eder, I Kvindeforening, som med eders flittige Hænder arbejder for saa meget, ogsaa for Santalmisionen. Hvis ikke I havde været, saa frygter jeg for, at det vilde være gaaet galt med Frugten af min Gerning iblandt eder. Guo ste Lov, at der endnu findes opofrende Kvindehæfter i Verden — da skal nok Guds Rige have Fremgang. I saa mange, som lætte mig til fende, ved, at jeg ikke skriver dette for at søde eders Forsængelighed; thi I lærte mig ikke at kende som saadan; men det er en lang Livserfaring hos mig, at naar Kvinden er kvinde og ikke en Sommerfugl, saa er hun Jordens virkelige Salt, Familiens Salt, Statens Salt, Jordens Salt. Ser da til, at I alle maa være Kvinder og ikke ublaasfærde Papagejer eller Paafugle!"

Fra Fresno Co, Cal.

Efter hvad vor gode Ven "Danstøren" meddeler, hænder det nok ikke saa sjælden, at Menig:edsfolkene paa de forskellige Steder ved visse Lejligheder tage Præsteboligen i Besiddelse for at overraske de sø Boere. Saadant skete ogsaa her i Easton Spøndagen den 27de Januar. Det var den Dag min Døttres Fødselsdag, og uden at vi havde saet det mindste Nys derom, var det blevet bestemt at overraske os i den Anledning. Vi havde Gudsstjeneste om Formiddagen ved sædvanlig Tid, og efter Prædiken, mens Slutningsbalmene bleve sungne, saas

nogle af Kvinderne saa siltienende at gaa ud af Kirken. Vi, som ikke vare indviede i Hemmeligheden, tænkte dog ikke noget videre derved. Da Gudsstjenesten var forbi, og vi kom ind i Huset, hørte de for stor Travlhed. Lange Røder vare opstillede i to Stuer, som man var isærd med at dække; nu kom ogsaa de øvrige strømmande ind med de vellyldte Madtørre, og nu begyndte vi at blive klar over Stillingen. Da vi saa vare bandede ved de veldækkede Borde, mødte der min Døttre en ny Overraskelse i Form af en Pengegeave, som hun fandt under sin Taleren. Efter at alle havde forsynet sig med Mad og Drikke i Præsteboligen, samlede vi igen i Kirken, hvor jeg atter havde Lejlighed at tale nogle Ord til Forsamlingen og at takke for den Glæde og Overraskelse, de havde bærebt os idag, og for al Kirkelighed og Godhed udvist imod os i de halvfemte Aar, vi har været iblandt dem. Resten af Eftermiddagen gik hurtigt og livlig, der veksledes med Sang og Vidnesbyrd af flere. Børnehjemsagen blev blandt andet ogsaa berørt, og der optoges en Collect til denne Sag, som beløb sig til over 18 Dollars. Da nu den nedgaaende Sol kastede sine sidste Straaler ind igennem Korvinduet, og det var Tid at stilles, kunde det læses paa de glade Ansigter, at alle vare enige om, at vi havde tilbragt en ston og velsignet Dag med hinanden.

Ju tættet være Herren for hans mange Slags Raade imod os. Naar vi ere fattede til at arbejde i Ordets Tjeneste, kunne vi jo tit frites til Mismod og Forjægtighed, naar vi mærke vor egen Svagthed og se de mange Hindringer; og alle Guds Børn saa jo erfare, at Vandringen igennem den nærværende Verden ikke med Lette bliver kaldt en Orkenvandring; men paa den Trost da at vide og erfare, at vor Hyrde og Tilsynsmand ikke vil lade os forsmægte paa Vejen men paa mange Maader styrker og opmuntrer os, saa vi faa ny Kraft til at tage fat paa Arbejdet og nyt Mod til at løbe med Standhaftighed paa den os anviste Bane. Venlig Hilsen til "Danstøren's" Læser. — B. Rasmussen.

Dwight, Ill.

Det naar vist næppe fejl, hør Gang man faar et Nyhedsblad i Hænde, at man læser om Ulykkesfald paa en eller anden Maade, og endelig Udsfald hvorved de blive mindede om dette Livs Fortænelighed.

— Lørdag den 18. Febr. om Morgenen ved 8-Uden var gamle Mortensen ude at sante Kul, og vilde just vende hjem med sin fglbte Sæt, da et Tog kom bagfra og slyngede Lam beviddilos til Jorden. Vægens Erklæring lyder paa at hans Tilstand er betænelig. Døsen havde vist øjeblikkelig fulgt efter, om ikke Kulstæken havde taget noget af Stødet. De Ribben ere brækkede, Ansigtet slem tildret. Gamle Mortensen er gift med Mrs. J. A. Larsens Moder og kom hertil i Efteraaret. De boede en 50 Mil paa den anden Side Chicago. Samme Dag ved 11-Uden kom en yngre Mand til Stæde. Han vilde just gaa over en Crossing, da en Sviwhercar kastede ham beviddilos til Jorden. Hovedet og Ryggen blev slem forslaaet; men Lægerne mene dog intet er brækket og hans Liv uden Fare. Den unge Mand var i Dwight for at besøge Slægtsninge, han kom fra Oklahoma og stude til Indiana at Farme; men sit forelsbig Forsald. Han er gift med en Søster til Brødrene Jacoben i Dwight og Dansegn. Denne Familie synes at blive prøvet i de sidste Aar, for nylig døde deres gamle Moder. En lille Pige har de, som har været daarlige i aarevis i det ene Ben, vist i Ankelen? En Tid saa det ud som om Barnet stude blive Krbgling, men kan da nu gaa uden Krypte. Endvidere har en Broder til Mrs. Chr. Jacobsen, Mr. A. Jobben, mistet deres lille Datter (den eneste Pige.) Familien Jobben ere Medlemmer af den danske Metodistmenighed i Dwight. De have staaet ved flere af deres Keres Vaare, men det var vist det tungeste, deres eneste Datter? Stedets Præst, Pastor Andersen, talte paa Dansk eller rettere Norsk. Han minde om Dr. bene: "Herren gav, Herren tog, Herrens Naam være lovet."

Den engelske Kongregationalpræst var ogsaa til Stæde og talte paa Engelsk, et Par engelske Sørgefaare bleve sungne, hvilket var meget rørende. — Pastor J. M. Hansen prædikede i Bethel Rike Tidssdag Aften den 7. Feb. Han kom fra en længere Missionsrejse. — Søndag den 12. Febr. havde vi Besøg af stud. theol. E. Hansen fra den engelske Præstebolige i Chicago. Han prædikede Formiddag og Aften. Vi lige tal for Besøget, saa meget mere da vi er uden fast Præst for Iden. — N. P. Rørdlund.

Forskjellige Stats-Nyheder

Wisconsin.

— Af Kopperne ligger nu fire af Viski Familien i Appleton syge. Den ældste Datter Pauline fik Sygdommen først i Bjallerummet i en af Byens Papirfabriker.

— Andrew A. Dydal, en af Racines første og ældste Seilmagere, er død 73 Aar gammel. Han havde boet i Racine i 45 Aar.

— Fred Apeland, en Farmer fem Mil øst fra Prentice, blev dræbt forleden ved, at en Tømmerstok rullede af hans Læs og smælte ham til Jorden.

— Den 20aarige John Erdmann blev dræbt paa Stedet om Aftenen den 15de ds., i et japaning Værksted tilhørende A. J. Lindeman & Joverston Co. Værkstedet ødelagdes ved Explosionen. Vagtmænd var paa den anden Side af Gaden i en anden Fabrik, da Ulykken hændte. Han siger, at han saa Erdmann ved sin Maskine en kort Tid før Midnat, og han kan ikke forstaa, hvad Grunde han havde i Værkstedet. Man tror, at Erdmanns Lygte har været Arsfag i Gas-Explosionen, og at det letfængelige Stof i Værkstedet øjeblikkelig er kommet i Brand.

— Sever Forcier, var 100 Aar paa Dagen da han døde i Chippewa Falls den 15de Feb. Han var født i Montreal 1799 og kom til det nordlige Wisconsin for 70 Aar siden. Tømmerhugst drev han med i mange Aar ved Chippewa og Wisconsin Rivers. Han ejede og drev det første Hotel, som blev bygget i den nordlige Halvdel af Wisconsin.

Minnesota.

— Autoriteterne i Ferguson Falls har faaet Underretning fra St. Joseph, Mo. om at sex Indictments er fundet mod James Gilmore, Harry Howard og John Allen for Landeudrøveri. Dette er det Mand, som man vil have sat paa i Ferguson Falls for Løgnberetning paa Great Northern Banen ijer.

— Sexton Landmaalere for Minneapolis & St. Louis Banen er nu i Madelia. De maaler op en Linie fra Riv Ulin gennem Madelia og Fairmont til Emmetsburg, Ia.

— Hvor kaldt det var, forstaaer først Næst nu, da det er begyndt at blive mildt. Hver Dag kommer der ind til Byen Folk fra Tømmerlejerne og Malmskottene med stædefrosne Legemsdele. Nogle har faaet alvorlig Frostfald og lider store Smerte. I selve Byen paa Railroad St., er Vandet froset i Hovedgrøene, og man kan intet gjøre ved dem, før Vaaren kommer. Aarene ligger 4 Fod nede i Jorden. Forretningssolk paa denne Gode, beriklandt Pacific Banen, har hugget Huller i Jfen, sat ind midlertidige Pumper og stæffer sig Vand paa den Maade.

— Guv. Lind har udnævnt Demokraten Kapl. E. A. George til Efterrettsdommer i Brown County, som Eftermand til Jones Landenssluger, der døde forleden.

Illinois.

— Dommer Clifford i Circuit Court i Chicago har udnævnt en Receiver for "Illinois Staats-Zeitung Co.," Administrere af Chicagos ældste tyske Avis. Receiveren blev udnævnt paa Opskrivning af Chicago National Bank, en af Kompaniets Kreditorer, som i Ketten fremlagde en Dom mod Kompagniet for \$31,586.30. Equitable Trust Co. over tog straks som Bestyrer Besiddelsen af Kompaniets Kontor og Trykkeri i "Staats-Zeitung" Bygningen paa Washington St. og Fifth Ave., Illinois Staats-Zeitung" frejede sidstleden April sit 50-aarige Jubilæum. Da Kompagniet blev inkorporeret, var Aktiekapitalen fastsat til \$100,000, og efterat Kompagniet i 1875 havde flyttet til sit nu-værende Lokale blev den forøget til \$400,000. En stor Del af disse Aktier holdes af Boet efter afbøde Anton C. Hefing, tidligere Kompaniets Præsident.

— Col. Amos Charles Babcock døde Lørdag Aften 71 Aar gammel. I den bevægede Tid i Jemtaatenepillede Babcock en fremstød politisk Rolle i Illinois Han stod Lincoln nær og var en af hans bedste Venner.

— En norsk Haandværker ved Naam Aron Samuelsen i Chicago, Medlem af K. of P., stude optoges i denne Løges tredie Grad; men de mysliske Ceremonier tog saaledes paa hans Hjerte, at han mistede sin forstand og maatte under Lægebehandling; han døde og blev begravet i Søndags. Nu vil Enken anlægge Erstatningsføgsmaal mod Løgen.

Iowa.

James Allison blev i Lørdags myrdet i Maion City af en Mand ved Naam L. R. Bone. Sidstnævnte var kommen i Klammeri med Milligan, en Svoger af Allison, og havde toget Svogers Parti men efter et kortvarigt Slagsmaal saa de ud til at være kommen til Enighed og Miltes. Vore pønsede imidlertid endnu paa Heen. I en Jernvarehandel købte han en Slagterkniv og indhentede Milligan og Allison, da de løste hjemover. Bone yppede paany Klammeri og overfuldede dem med Skældord, indtil Allison sprang ned fra Vognen og slog til ham. Idefsamme trak Bone frem sin Kniv og bibragte sin Modstander flere Knivstik. Dermed tog han Flugten. En Time efter var Allison død. Senere blev Bone fanget i Huset hos sin Svogerfarer, Pastor A. J. Talberg. Da han erfarede, at Allison var død, bemærkede han ganske rolig: "Nu, saa er det vel ube med mig ogsaa da." Dermed leverede han fra sig Kniven, som endnu var blodig, og fulgte med Politiet til Jængslet. Morderen er 27 Aar gammel. James Allison blev gift for et Par Maaneder siden. Pastor Talberg var ogsaa den myrdede Mandes Dntel.

— Thornton Whittaker Hayes og hans Søster, Mrs. Lettie Hoffman, i Marshall County, Syd for Colorado, har gode Veisier for, at de snart vil komme i Besiddelse af en umaadelig stor Aar i England. Kapl. John Whittaker efterlod sin Formue ved sin Død i 1777 uden at gøre noget Testamente. Formuen var i engelske Bonds og blev sat ind i Englands Bank af Whittaker i 1776. Siden har Pengene staaet der og mangedoblet sig. I de sidste syv Aar har Mr. Hayes og andre interesseret sig for Sagen; men ikke før for ganske nylig har man faaet oplyst, hvem og hvor Arvingerne er. Dr. Charles Whittaker i Denver tog for en Tid siden en Tur til England, og han har haat Held med sine Undersøgelser. Bondens Verdi er nu 96 Millioner Dollars, og der er 187 Arvinger. Blant dem er Mrs. McKinnley, Præsidentens Hustru. Thornton Whittaker Hayes og hans Søster, Mrs. Hoffman, er fattige Folk, og det er Tilfældet med de fleste af de andre Arvinger.

Indiana.

Fra Muncie, Ind., meddeles, at en betydelig Del af Byens Føretningsstrøg er nedbrændt, og at 12 Mennesker er omkommet under Branden.

— Ubbyttet af Maple Sirup og Maple Sukker vil iaar i det nordlige Indiana blive større end det har været i mange Aar. Det kolde Vejr gør, at Knopperne ikke er udviklet, og dette gør Træernes Saft meget mere værdifuld for Sukkerindustrien.

S. Dakota.

Søndag Eftermiddag valgte det ikke ringe Opligt i Sioux Falls, at Deputy Sheriff Paul Meyer blev belagt med Arrest af de føderale Rydnigheder. Anklagen imod Meyer lyder paa, at han har ladet en Forenede States Fange uboivige fra Jængslet, etstet at han af denne havde modtaget \$100 som Betaling for denne Velovise. Meyer stillede Forges for \$1,000, og hans Sag vil komme op til Behandling i Føderalrettsens April-termin.

— Den nye Lov for Reklagelse af Bildt, skrives fra Haron, synes at blive hjulpet af Sportsmand over hele Staten. Den gaar faktisk ud paa de samme Bestemmelser, som i flere Aar har været anbefalet af Spd-Dakotas "Gun Clubs" og Sportsforeninger, og Medlemmer af disse Organisationer saavelsom County Clubs vil hjælpe til med at se Lovene efterlevet. En af Lovens Bestemmelser er, at fremmede Jægere, for at nedlægge Dyr og Fugle i Syd-Dakota, skal betale en Licens af \$25. Folk, som paatræfkes tilfæld med Jagtrebber i Foreningstiden, skal behandles som Dretstrædere af Lovene. Straffen for Dretstrædelse af Jagtloven er streng og indbefatter baade Jængsel, Mulk og Tab af Jagtrebberne. Den aabne Aarsstik for Prærieohns, Aarfugl, Fasaner osv. er fra 1ste Sept. til 1ste Jan., for Vænder, Gæs og Vandfugle fra 1ste Sept. til 1ste Maj. At sende Bildt ud af Staten er forbudt.

N. Dakota.

F. O. Day i Vermillion havde hørt om de fortrinlige Cigarer, som fabriceredes i Manila og formaede en Bekendt derovre til at sende; gennem Posten er Klasse, indholdende 25 Cigarer. Da disse naaede Postkontoret i San Francisco, fik Postmesteren derveds en Missianke om, hvad Pakken indeholdt, hvorfor han underrettede Postmesteren i Ver-

million om, at det var bedst, han ved Pakkens Medtagelse undersøgte dens Indhold. Da derfor Pakken ankom, blev den aabnet i Overvær af Postmesteren, og en Toldembedsmand blev derpaa underrettet. Nu har Mr. Day gennem denne Embedsmand faaet Underretning om, at for at komme i Besiddelse af Cigarerne vil det være nødvendigt for ham at betale Told, Mulk og Internal Revenue.

Latimer, Iowa.

Mandag den 20de Februar samlede en Del af den danske Befolkning i Latimer sammen med Pastor Kirkegaard for at forhandle om, hvor de for Fremtiden stude samles til Gudsstjeneste, da den Tid som de havde lejet den danske Sal, var omme. Resultatet blev, at de lejede Metodistkirken, hvor de saa skal have Gudsstjeneste 3 Søndage om Maanedens og Søndagskole hver Søndag. Altsammen om Eftermiddagen. Maatte Herren fremdeles velsigne Arbejdet i Latimer blandt vore Landsmænd til hans egen Naams Ære og Sjæles Frelse.

— Hvorfor mon det ikke blev til noget med Ungdomsmdet som Kredsmødet vedtog at lade afholde her i Kredsen om Gang i Februar Maaned? Vi tror at det vilde være til stor Gavn, om der blev afholdt saadanne Fællesmøder for Ungdommen nu og da, som ogsaa Febr. Maaned vilde have været en Tid paa Aaret hvor Ungdommen havde bedst Tid.

— Lørdag den 23de Februar var det Mary Winthers 18aarige Fødselsdag og i den Anledning havde hun indbudt nogle Venner og bekendte til at tilbringe Aftenen hos sig, og ikke saa faa havde efterkommet Indbydelsen og tilbragte en glad Aften sammen med hende i sine Forældres gæstfrie Hjem.

— Ved Menighedsmdet den 24de Febr. blev det bestemt at holde dansk Skole 2 Maaneder i Sommer. Nora Hansen, som nu for Tiden er paa Elk Horn Skole blev valgt til at være Lærerinde, hvis hun ønsker Pladsen, hvad vi haaber snart at saa at vide.

De første Strid til at vi i Sommer skal bygge til Kirken, blev gjort ved samme Menighedsmdøde. En Komite paa 5 Medlemmer blev valgt til at gøre Overflag over Omloftninger og bringe det frem til næste Menighedsmdøde, som skal holdes den 10de Mars. Rigeledes blev det vedtaget at sende Deleat til Samfundets Aarsmdøde, som skal vælges ved samme Møde.

— Paa Grund af at Pastor Kirkegaard var i Thornton til Begravelse sidste Søndag Formiddag, var der Gudsstjeneste her om Aftenen.

De som selv ønske at overvinde og de, som ønske at bestre Venner fra samme afstjellige Sygdom, kan erholde et usejlbart, ufædeligt og billigt Middelet, der er bleven prøvet i 18 Aar. Det kan gives hemmeligt. Lusindois ere bleene kureret i sine Hjem. Brev med Frimærke befores straks. — C. W. A. Lønsen, Dixon, Lee Co., Illinois.

Maaltræer der lever.

WEDGE NURSERY
Frugtræer der bærer.

Send for vor Katalog, der vil lære Dem, at vælge haardføre Træer for vort nordlige Klima. Send os en Liste af hvad de ønsker at plante, skrevet i det danske eller engelske Sprog. — W. Dge Nu 11th, Al. 11th Ave, Minn

Træer og Buske til billige Priser.

Farmere og andre, som ønske at plante Træer og Buske nu i Foraaret, skulle staa sig sammen og ordre det direkte fra et Gartneri, saa de kunne saa det sendt under et, hvorved de kunne ikke alene spare Fragtmen og saa deres Været til Jædagspriser.

Vi vil følge til dem, som ordrer paa denne Maade til følgende Priser: Vælttræer fra 6 til 11 Cent Stykket. Blumtræer fra 12 til 15 c. Birntræer fra 5 til 8 c. Stikkelsbærstiklinger fra 5 til 7 c. Ribb og Brumbar fra 1 til 2 c. Jordbær for 25 c. pr. hundrede. Roser 6 til 15 c. Stykket. Snyggetræer og Planter fra 6 til 20 Cent Stykket.

Skriv efter fri Katalog over 150 forskellige Frugt og Ornamenttræer og Planter. Ingen Agenter, ingen Kommission. Underretning om den rette Maade at plante til hør Køber.

Husk at nævne dette Plad, naar De sender Deres Ordrer. Boynton Nurseries, Schiotoon, Wis.

*) Lord Byron, født 1788, død 1824. Han var en stor Digter, men levede i store Udvælvser, hengivne sig til alt, hvad en forædret Fantasi kunde træve. Efter flere kærlige Hæbskæerer blev han gift med Miss Milbante, men efter kun et Aars Samliv tog de Skilsmisse, et Eksempel Byron kunde tage efter sine egne Førelser. Flere Aar levede han i Sydlændene, og i 1823 rejste han til Athen for at hjælpe Grækerne i deres Frihedsstrig. Her døde han. Paa sit Dødsleje laa han og mumlede om sin Kone og sit Parn.